
گــزارش تظــاهرات بــا شکــوه 22
خرداد در استکهلم
دوشنبه ۲۴ خرداد ۱٣٨۹ – ۱۴ ژوئن ۲۰۱۰

در ســالگرد 22 خــرداد در شهــر اســتکهلم بــا وجــود بــدی هــوا در
سراسرکشورکه با وزش بادشدید و بارش باران همراه بود، جمعیتی بین
1000 تا 1500 نفر به تظاهرات پرداختند. این تظاهرات با سرود ملی
ایران آغاز شد و در پی آن لارش اولی رهبر حزب چپ، برگیتا اولسون
وزیر اتحادیه اروپا در دولت سوئد، منصور کوشان عضو کانون
نویسندگان ایران، اردلان شکرابی رهبر سابق سازمان جوانان حزب
سوسیال دمکرات سوئد، حسن ربوار از کاندیدهای پارلمانی حزب سبز،
میکائیل ورانل نماینده تئاتر سراسری سوئد و مهرداد درویش پور
ازسوی جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران در حمایت از جنبش

مردم ایران سخن گفتند.
لارش اولی سخنران نخست تظاهرات در سخنان خود از جمهوری اسلامی به
دلیل سرکوب مردم آزادی خواه ایران به شدت انتقادکرد و از مردم

خواست تا به مبارزه ی خود تا کسب آزادی ادامه دهند.

خانم بیرگیتا اولسون نیز در سخنان خود ضمن انتقاد به جمهوری
اسلامی برای زیرپا گذاشتن موازین حقوق بشر، از مردم ایران خواست
تا خسته و دلسرد نشوند و به مبارزه ی خود ادامه دهند. سخنان این
دو سیاستمدار برجسته سوئدی به نقل از خبرگزاری رسمی کشور ” ت- ت”
بازتاب بسیار گسترده ای در روزنامه های کشور یافت. ازجمله
روزنامه مترو با چاپ عکس لارش اولی در هنگام تظاهرات به نقل گفته

های این دو سخنران پرداخت.

سن این تظاهرات با عکس های زندانیان سیاسی از جمله منصور اسانلو،
مجید توکلی و زندانیان کردی همچون حبیب الله لطیفی و زینب جلالی و
تصاویری از 5 اعدامی چند هفته گذشته و ندا و همچنین پوسترهای
بزرگ تظاهرات میلیونی سال گذشته تزئین شده بود. گروه موسیقی و
آواز رستم میرلاشایی و جوانانی نظیرغوغا، اریسا، بابک و گروه
موسیقی سوئدی به هنرنمایی پرداختند و با موسیقی های رپ و یار
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دبستانی جمعیت را به شور و هیجان درآوردند. در قسمتی دیگر از این
برنامه دو فیلم از اعتراضات یکساله اخیر مردم که یکی توسط
اتحادیه زنان دمکرات کردستان و دیگری توسط گروه دمکراسی سبز تهیه
شده بود در پرده بزرگ تلویزیونی در مرکز شهر استکلهم به نمایش در
آمد که مورد استقبال گسترده جمعیت قرار گرفت. در این فیلم ها به
ویژه مبارزات زنان، جوانان، دانشجویان، کارگران و همچنین مردم
کردستان و جنبش سبز در سال گذشته و سرکوب آن ها توسط حکومت به
نمایش گذاشته شد. در قسمت پایانی برنامه، جوانان گروه دمکراسی
سبز با حمل نمادین صندوق بزرگ رای نه به احمدی نژاد آن را به
میان جمعیت برده و جمعیت رای اعتراضی خود را به صندوق ریختند. در
پایان، قطعنامه این این تظاهرات و گروه های پشتیبان تظاهرات
قرائت شد. این تظاهرات با برنامه های فرهنگی، هنری و سیاسی
گوناگون و همچنین حضور وزیر سوئد و رهبر حزب چپ سوئد، نه تنها
سخت مورد توجه جمعیت قرار گرفت، بلکه به گونه ای بسیار وسیع در
بیش از چهل روزنامه سراسری و محلی سوئد ازجمله بزرگترین روزنامه
های صبح و عصر کشور همچون داگنز نی هتر؛ افتون بلادت، مترو،
یوتبوری پستن، سونسکا داگ بولادت و سایت های تلویزیونی بازتاب
یافت. روزنامه سونسکاداگ بولادت روزنامه صبح کشور نیز ضمن چاپ
اختصاصی مشروح تظاهرات ایرانیان استکهلم در پاسخ به پرسش ارزیابی
یک ساله اخیر به نقل از مهرداد درویش پور از مسئولان برنامه و
استاد دانشگاه نوشت: “این حکومت به دیکتاتوری نظامی بدل شده است
که مشروعیت خود را از دست داده است و در یکسال گذشته شکاف ملت و
دولت افزون تر شده است. در عین حال در این یک سال گروه های مخالف
ناهمگون آموخته اندبه گونه ای متحدترعمل کنند.” همین روزنامه به
نقل از یکی از شرکت کنندگان در تظاهرات نوشت که برغم اعتراضات
گسترده و پی در پی جهان به گونه ای درخور واکنش نشان نداده است و

میبایست فشارها افزایش یابد.

عکس از پژواک رادیوی سراسری سوئد

قطع نامه تظاهرات همبستگی با مردم ایران در سالگرد 22 خرداد
دراستکهلم

22 خرداد سالروز اراده ملی برای نفی استبداد دینی، سالروز کودتای
انتخاباتی نظام برای تحقیر اراده ملت و سالروز خیزش میلیونی مردم
برای پایان بخشیدن به قدرت جبارانی است که ایران را بیش از 3 دهه
است که ویران ساختند. 22 خرداد سالگرد انفجار بغض فرو خفته
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ایرانیان و زایش جنبش کسب حقوق شهروندی سبز و رنگین کمانی است که
در پی 3 دهه ایستادگی مردم ایران، با شعار” رای من کجا است” پا

به میدان گذاشت و به سرعت با بانگ نه به ولایت فقیه همراه شد.

مبارزات چند صدایی جنبش سبز ایران که از نیروهای اصلاح طلب گرفته
تا هواداران جدایی دین و دولت و استقرار نظامی دمکراتیک در ایران
مبتنی بر موازین بین المللی حقوق بشر با آن همره اند در حیات یک
ساله خود توانست افکار عمومی جهان را به سوی خود جلب کند و نشان
دهد این حکومت نماینده ملت خود نبوده بلکه ایرانیان شایسته نظامی

بهتراز آنند که این حکومت تا کنون به آنان تحمیل کرده است.

جنبش سبز در یک ساله اخیر به رغم سرکوب وحشیانه مردم از سوی
حاکمان، دستگیری، زندان، شکنجه و اعدام دگراندیشان و حتی تهدید و
ارعاب سران اصلاح طلب به اعدام، نه تنها گامی از خواست های خود
عقب ننشست، بلکه به رغم فراز و نشیب های آن، مردم در فاصله گیری

از حکومت و نفی کل استبداد دینی حاکم مصصم تر شدند.

اعتصاب عمومی یک پارچه و قدرتمند مردم کردستان ایران که در پی
اعدام 5 تن از زندانیان سیاسی به راه افتاد، گواه آن است که
دامنه این جنبش اکنون از تهران و شهرهای بزرگ فراتر رفته و
نیروهای هرچه بیشتری به آن پیوسته اند. بی شک حضور هرچه گسترده
تر مردم و به ویژه چهار جنبش اجتماعی زنان، کارگران، دانشجویان و
خلق های تحت ستم ایران در رشد کمی و کیفی این جنبش تاثیر به
سزایی داشته و آن را در نبرد با استبداد حاکم قدرتمند تر می

سازد.

این واقعیت که سردمداران حاکم حتی از صدور اجازه تظاهرات همراه
با سکوت در سالگرد 22 خرداد سرباز زدند، نشانگرعمق بی پایه گی و

وحشت حکومت از اراده مصصم ایرانیان برای تغییر است.

ما شرکت کنندگان در تظاهرات ضمن همبستگی با مردم ایران در سالگرد
22 خرداد، از دولت سوئد، اتحادیه اروپا و مراجع بین المللی می
خواهیم برای توقف اعدام ها وصدور احکام زندان، شکنجه، اعدام و

سرکوب مردم فشار سیاسی به حکومت ایران را شدت بخشند.

ما خواهان برچیدن استبداد دینی حاکم در ایران و هرنوع تبعیض
(دینی، جنسیتی، اتنیکی و…) و تامین حقوق برابر برای همه شهروندان

ایران هستیم.



ایران سرزمین مشترک همه ایرانیان با هر تعلق و پیشینه ای است که
در یک انتخابات آزاد و عادلانه زیر نظر مراجع بین المللی، می
توانند سرنوشت و حکومت مورد نظر خویش را تعیین کرده و برای تامین

صلح، عدالت و امنیت در منطقه با جهان همراه شوند.

جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران

12 یونی 2010 ، استکهلم

در زیر میتوانید گوشه هایی از مراسم را در یوتوب های زیر مشاهده
کنید

http://www.youtube.com/watch?v=rG9s02HKitE

http://www.youtube.com/watch?v=W2IGXa4dGXk

http://www.youtube.com/watch?v=tV-bWHH9wr8


